1738-59

« AUG. HEUMANNI appendix ad varias annotationes in Tertullianum, cum analysi accuratiore libri de Præscriptionibus in Act. erudit. Lipsiens Suppl., t. VI, sect. 5. »

1758.

« CHR. W. FRANC. WALCH de Pompis Sanatæ ad Tertull. de Spectaculis, Gotting., in-4°. »

1759.

« C. GE. SAM. BERNOLD Prog. Tertulliani Apologeticus ab iniqiore reprehensione vindicatus. Erlang., in-4°. »

1762.

« JO. DAN. VAN HOVEN. spec. annot. ad Tertull. in Musæum critic. II, 26. »

1764.

« C. A. BEGER Ep. quo sensu Tertullianus Deum dixerit corpus, Lipsiæ, in-4°. »

1766.

« ER. WERNSDORF de Iveste Palmata ad Tertulliani Apologet., c. 30. Wittemb., in-4°. »

1769.

Cum easdem Vener. Thomasii Institutiones Theologicas antiquorum Patrum recenseret ac denuo in lucem ederet Ant. Franc. Vozzisit, C. R., iterum eodem curante prodiit liber de Præscriptionibus nonnullis, auctus notis quæ sanam sapient doctrinam eximiamque eruditionem. Romæ, ex typogr. Marci Palearini, in-4°.

64 1769-76.

ED. HALENSIS. — Halæ ap. Salam. ap. Jo. Chr. Hendel., 6 voll., Q. S. Fl. Tert. Opera recensuit JO. SALOMO SEMLER. — Ab initio seorsim quinque libri adversus Marcionem prodierunt, quibus tanquam tomo primo reliqui, quatuor voluminibus, sunt adjecti, sextus indices cum glossario Tertulliani præbet. Editionem librorum adversus Marcionem haud quidem alia de causa aggressus erat Semlerus, quam ut Academicis studiis libro præ aliis Tertulliani insigni et forma descriptione que facto parabili inserviret, nec operum edendorum consilium rationem semel initam mutavit. Textum D reduxit Rhenanianum, editionis primæ, sed suo partim ingenio, partim suffragantibus edit. reliquis emendatum, varietate in dubiis, rarius conjecturis subscriptis. Ad manus erant præter Rhenani primam, Parisiensis Gagnæi, an. 1566, in-8. Pamelaiana 1597. Franekerana Franc. Junii ejusdem loc. et com. Rigaltii prima cum Veneta novissima, præterea Lat. Latinii Bibl. sacra et prof. et Woverii Notæ Epidicticæ, an. 1603, tom. II. complectitur plerasque scriptiones polemicas: *de Præscriptionibus hæret, adversus Hermogenem, Valentinianos, Præxeam. Judæos, contra gnosticos, adv. psychichos,*

A t. III, exhibit lib. *de velandis Virginibus, de Habilu muliebri, de Cultu seminarum. ad Uxorem I, II, de Exhortatione castitatis, de Monogamia, de Fuga in persecutione, ad Scapulam, de Resurrectione earnis, de Carne Christi; tom IV, de Oratione integrum ex cod. Ambros, supplementis a Muratorio in Anecd. propositis, de Testimonio animæ, de Pœnitentia ad Martyres, de Patientia, de Spectaculis, de Idolatria, de Baptisma, de Anima, de Corona militis, de Pudicitia; tom. V. Apologeticum, ad Nationes I. II, de Pallio cum I Semleri Dissert. in Tert. de varia et incerta ejus librorum indole; Sextus denique cum præfatione Semleri Indices locorum S. S. in Tert. opp. occurrentium, rerum et sententiarum memorabilem, latinitatis Tertullianæ, qui perpetui commentarii vicem sustinere possit. A tomo inde quarto B omnem editionis curam cessit, præfatus etiam est Christ. Godofred. Schützius, Celeb. nunc Acad. lenens, litt. hum. et eloqu. professor, qui cum jam superioribus voluminibus operam in colligenda lectionum varietate navasset et hic ab incepto nihil descivit, nisi quod potiores tantum eligendas varietates lectionis censeret, inutilibus, quo etiam Franc. Junii hariolationum partem refert, omissis, Ubi Rhenani ed. deficeret, Pamelaianam secutus antiquam ubique lectionem, nisi cum omnino ferri non posse videretur. expressit. In libris vol. V. comprehensis Apologeticum ex Havercampi, de Pallio ex Salmasii emendatione. libros ad Nationes ex Rigaltii auctoritate proposuit. Utinam vero cum reliquis Cl. Semleri in Tertull. dissertationibus, C novæ luci facem præferentibus, et ista, quam Schützius promiserat historiam operum et edit. Tertulliani, accessisset! — Non curiose satis censor Goett. huic editioni propriam esse inquit descriptionem librorum per capita, quippe quæ a Pameli inde temporibus semper obtinuit.*